



Daily Current Affairs : 09.04.2024

1. Prez Murmu Greets People On Eve Of Chaitra Sukladi, Ugadi, Gudi Padwa, Cheti Chand, Navreh & Sajibu Cheiraoba

राष्ट्रपति मुर्मू ने चैत्र शुक्लदि, उगादि, गुड़ी पड़वा, चेती चंद, नवरेह और साजिबू चेइराओबा की पूर्व संध्या पर लोगों को बधाई दी

2. Yoga Mahotsav - 75 Days countdown to International Day of Yoga 2024 organized at Pune, Maharashtra

योग महोत्सव - अंतर्राष्ट्रीय योग दिवस 2024 की 75 दिनों की उलटी गिनती पुणे, महाराष्ट्र में आयोजित की गई

3. SJVN, formerly Satluj Jal Vidyut Nigam, has forged a strategic partnership with the Indian Institute of Technology Patna (IIT Patna).

SJVN, पूर्व में सतलुज जल विद्युत निगम, ने भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान पटना (आईआईटी पटना) के साथ एक रणनीतिक साझेदारी बनाई है।

4. Vice-President's Address at the 6th Convocation Ceremony of IIM Bodh Gaya

आईआईएम बोधगया के छठे दीक्षांत समारोह में उपराष्ट्रपति का संबोधन

5. Ramayan Fame Actress Deepika Chikhliya Attends 14th-Anniversary Celebrations Of Janajati Kalyan Ashram In Kathmandu

रामायण फेम अभिनेत्री दीपिका चिखलिया काठमांडू में जनजाति कल्याण आश्रम की 14वीं वर्षगांठ समारोह में शामिल हुईं

6. North America To Witness Rare Astronomical Phenomenon – Total Solar Eclipse

उत्तरी अमेरिका दुर्लभ खगोलीय घटना का गवाह बनेगा - पूर्ण सूर्य ग्रहण

7. Tri-Service Conference Parivartan Chintan To Be Chaired By Chief Of Defence Staff, General Anil Chauhan In New Delhi

त्रि-सेवा सम्मेलन परिवर्तन चिंतन की अध्यक्षता नई दिल्ली में चीफ ऑफ डिफेंस स्टाफ जनरल अनिल चौहान करेंगे

8. A two-day coastal security exercise called Sagar Kavach 01/24 was conducted off the Lakshadweep Islands from April 1-2, 2024.

सागर कवच 01/24 नामक दो दिवसीय तटीय सुरक्षा अभ्यास 1-2 अप्रैल, 2024 तक लक्षद्वीप द्वीप समूह में आयोजित किया गया था।

9. The sitars and tanpuras of Miraj, a small town in Maharashtra's Sangli district known for its craftsmanship in making musical instruments, have been awarded the coveted Geographical Indication (GI) tags.

महाराष्ट्र के सांगली जिले के एक छोटे से शहर मिराज के सितार और तानपुरा को संगीत वाद्ययंत्र बनाने की शिल्प कौशल के लिए जाना जाता है, जिसे प्रतिष्ठित भौगोलिक संकेत (जीआई) टैग से सम्मानित किया गया है।